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 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej jest jednostką organizacyjną 

powiatu powołaną Uchwałą Rady Powiatu Bialskiego Nr V/3/99 z dnia 12 stycznia 1999 roku 

w celu wykonywania zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej, rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej.  

 Z dniem 01 stycznia 2012 r. Starosta Bialski wyznaczył Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Białej Podlaskiej na Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej.  

Pracą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej kieruje Dyrektor przy 

pomocy kierowników działów: 

1. administracyjno – księgowego,  

2. opieki nad dzieckiem i rodziną,  

3. rehabilitacji społecznej. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej zatrudnia 20 pracowników, 

w tym 5 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. 

 W 2025 roku wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej 

wyniosły 18.041.456,17 zł., w tym: 

1. Bieżące utrzymanie PCPR,  świadczenia dla rodzin zastępczych– 8.926.287,59 zł. 

2. Projekt „ZAOPIEKOWANI – kompleksowe wsparcie osób z niepełnosprawnościami 

oraz ich opiekunów z terenu powiatu bialskiego” – 415.639,21 zł. 

3. Projekt „Dom 2.0 – kompleksowy program wspierający dzieci i rodziny z terenu 

powiatu bialskiego w trudnych sytuacjach życiowych” -208.164,04 zł. 

4. Fundusz Pomocy obywatelom z Ukrainy –29.845,39 zł. 

5. PFRON – 7.241.792,00 zł. (w tym rehabilitacja zawodowa 150 569,64 zł.), 

6. Program „Aktywny samorząd”- 637 566,09 zł  

7. Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” – Mieszkanie dla absolwenta oraz 

Dostępne mieszkanie – 14.491,13 zł. 

8. Program „Opieka wytchnieniowa dla jednostek samorządu terytorialnego” – 493.476,00 

zł  

9. Program „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” Moduł II – 74.194,72 zł. 

 W celu właściwej realizacji zadań PCPR współpracuje z jednostkami organizacyjnymi 

pomocy społecznej, organami administracji rządowej i samorządowej, sądami, organizacjami 

społecznymi, stowarzyszeniami, służbami (policja, straż graniczna, służba więzienna). 

 

Realizacja zadań w 2025 r. przebiegała następująco: 

Zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej z 

zakresu administracji rządowej. 

Program korekcyjno- edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej cyklicznie realizuje program 

korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową „Przestań być wrogiem, a 

zostań przyjacielem”. W 2025 r. zrealizowano jedną edycję programu. Zrekrutowano 14 

uczestników, którym następnie sporządzono wstępną diagnozę. Pełny zakres tematyczny 
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programu ukończyło 12 uczestników. Na realizację programu otrzymano środki z budżetu 

państwa w wysokości 12.000,00 zł. 

 

 

Pozyskiwanie środków z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Funduszu 

Solidarnościowego 

Program „Opieka wytchnieniowa dla jednostek samorządu terytorialnego  - edycja 

2025” 

Program „Opieka wytchnieniowa” realizowany jest przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Białej Podlaskiej od 2021 roku.  

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia 

w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z 

orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności. 

Zapewnienie wsparcia w zakresie usług opieki wytchnieniowej wpisuje się w główny 

cel powstałego w dniu 1 stycznia 2019 r. państwowego funduszu celowego pn. „Fundusz 

Solidarnościowy”. Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 

Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 296) celem Funduszu Solidarnościowego jest m.in. 

wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnościami.  

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

 dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

 osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. 

Powiat Bialski na realizację programu „Opieka wytchnieniowa – edycja 2025” 

wydatkował kwotę 493.476,00 zł. Program obejmuje 3 zadania tj.: 

1. Opieka wytchnieniowa w formie pobytu całodobowego - wsparciem objęto 10 osób –

76.800,00 zł., 

2. Opieka wytchnieniowa w formie pobytu dziennego - 85 osób z czego: 

a) Wsparciem objęto 45 osób w placówce świadczącej specjalistyczną opiekę i terapię  

b) wsparciem objęto 40 osób w miejscu zamieszkania – łączny koszt 407.000,00 zł 

3. Koszty obsługi programu – 9.676,00 zł. 

  

 

Realizacja projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

EFS + 

 

1. Projekt „ZAOPIEKOWANI – kompleksowe wsparcie osób z niepełnosprawnościami 

oraz ich opiekunów z terenu powiatu bialskiego” 

 

 Od 1 marca 2025 roku rozpoczęto realizację projektu w ramach Działania 8.5 Usługi 

społeczne programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Łączna wartość 

projektu 2 082 944,48 zł z czego wkład własny wynosi  104 171,07 zł. 
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 Celem projektu jest rozwój równego i szybkiego dostępu do wysokiej jakości usług 

świadczonych w społeczności lokalnej na rzecz osób niepełnosprawnych i opiekunów 

nieformalnych, ze szczególnym uwzględnieniem opieki i wsparcia skoncentrowanego na 

osobie na terenie powiatu bialskiego w okresie od 01.03.2025-28.02.2027 r. Wsparciem 

zostanie objętych 160 osób z terenu powiatu bialskiego tj. opiekunowie nieformalni osób z 

niepełnosprawnościami, osoby z niepełnosprawnościami oraz kadra domów pomocy społecznej 

w okresie od 01 marca 2025r. do 28.02.2027r. 

 Główne zadania projektu to : specjalistyczne  poradnictwo indywidualne i grupowe dla 

opiekunów faktycznych, opieka wytchnieniowa, szkolenia dla osób sprawujących opiekę, 

półkolonie wakacyjne dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną, turnusy 

regeneracyjne dla opiekunów faktycznych. 

 Dzięki realizacji projektu : 

 60 opiekunów faktycznych/nieformalnych zostanie objętych wsparciem w programie, 

 160 osób zostanie objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w 

programie, 

 10 osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych zostanie objętych wsparciem 

w programie, 

 60 osób biernych zawodowo zostanie  objętych wsparciem w programie, 

 35 osób uzyska kwalifikacje po opuszczeniu programu, 

 35 osób będzie świadczyć usługi w społeczności lokalnej, 

 2 podmioty rozszerzą ofertę wsparcia i podniosła jakość świadczonych usług, 

 100 osób niepełnosprawnościami zostanie objętych wsparciem w programie. 

 

 

2. Projekt „Dom 2.0 – kompleksowy program wspierający dzieci i rodziny z terenu 

powiatu bialskiego w trudnych sytuacjach życiowych” 

 

 Projekt w ramach Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej Priorytetu VIII 

Zwiększenie spójności społecznej  Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

Realizacja projektu rozpoczęła się od 01 lipca 2025 roku. Łączna wartość projektu                        

4.307. 949,68 zł, z czego wkład własny wynosi 215.412,00 zł. 

 Celem projektu jest rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej, wsparcie procesu 

usamodzielnienia wychowanków opuszczających pieczę zastępczą a także kompleksowa 

pomoc rodzinom przeżywającym trudności wychowawcze poprzez wdrożenie wysokiej jakości 

kompleksowych usług na rzecz 60 rodzin zastępczych, 44 rodzin w kryzysie oraz 40 

wychowanków pieczy zastępczej w procesie usamodzielnienia z terenu powiatu bialskiego, a 

także poprzez podniesienie i rozszerzenie kwalifikacji zawodowych 6 pracowników pieczy 

zastępczej  PCPR w Białej Podlaskiej i 8 asystentów rodzin z terenu powiatu bialskiego w 

okresie od 1 lipca 2025 roku do 31 sierpnia 2029 r.  

Główne zadania projektu to : 

1.  Szkolenia rodzin zastępczych,  

2. Usługi wspierające usamodzielnianych wychowanków 

3. Usługi wspierające rodziny zastępcze 

4. Szkolenia koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej i asystentów rodzin  
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5. Utworzenie i prowadzenie Rodzinnego Punktu Wsparcia  

6. Upowszechnianie rodzinnej pieczy zastępczej.  

Rodzinny Punkt Wsparcia kierowany jest do osób przeżywających trudności w 

pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, osób sprawujących rodzinną pieczę 

zastępczą, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, rodzin biologicznych. Działania 

punktu wsparcia oparte będą na zwiększeniu dostępności do wysokiej jakości usług 

społecznych dostosowanych do indywidualnych potrzeb rodzin z terenu powiatu bialskiego, 

poprzez formę zindywidualizowaną, zakładającą wsparcie w obszarze diagnozy problemu i 

potrzeb (dyżury specjalistów : psycholog, doradca rodzinny, pracownik socjalny, logopeda, 

prawnik). 

 

Zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej 

z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej: 

1. Zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych 

domach dziecka oraz palcówkach opiekuńczo - wychowawczych 

 Na terenie Powiatu Bialskiego (stan na dzień 31.12.2025 r.) funkcjonowało 99 rodzin 

zastępczych i 6 rodzinnych domów dziecka, w których łącznie przebywało 192 dzieci. 

W roku sprawozdawczym utworzono 16 rodzin zastępczych, w tym 11 rodzin 

zastępczych spokrewnionych i 5 rodzin zastępczych niezawodowych. Następnie dwie rodziny 

niezawodowe przekształcono w rodziny zawodowe. W istniejących rodzinach zastępczych, 

rodzinnych domach dziecka oraz nowo utworzonych rodzinach zastępczych łącznie 

umieszczono 44 dzieci, w tym: 

1) 17 w rodzinach spokrewnionych,  

2) 10 w rodzinach niezawodowych,  

3) 4 w rodzinie zastępczej zawodowej, 

4) 13 w rodzinnych domach dziecka. 

 

Stan liczbowy rodzin i umieszczonych w nich dzieci na 31.12.2025 r.  

Lp. Rodzaje rodzin zastępczych Ilość rodzin Liczba dzieci 

1. Rodziny zastępcze spokrewnione  61 82 

2. Rodziny zastępcze niezawodowe  31 38 

4. Rodziny zastępcze zawodowe 6 24 

5. Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję 

pogotowia rodzinnego 

1 3 

6. Rodzinne Domy Dziecka 6 45 

 Razem 105 192 

   Tab. Nr 1 

  

Instytucjonalna piecza zastępcza jest sprawowana w formie: 

1) Placówek opiekuńczo- wychowawczych typu socjalizacyjnego: 

a) w Komarnie (placówka typu socjalizacyjnego z dwoma miejscami 

interwencyjnymi), 

b) w Maniach, 

c) w Janowie Podlaskim, 

d) w Szachach. 
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2) Placówek opiekuńczo- wychowawczych typu rodzinnego: 

a) Dom Rodzinny w Żabcach prowadzony przez Powiat Bialski,  

b) Dom Rodzinny Nr 1 „Jedno Serce” w Bohukałach prowadzony przez 

Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce” na zlecenie Powiatu 

Bialskiego. 

c) Dom Rodzinny Nr 2 „Jedno Serce” w Bohukałach prowadzony przez 

Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce” na zlecenie Powiatu 

Bialskiego. 

Wspólną obsługę ekonomiczno - administracyjną placówek opiekuńczo- 

wychowawczych typu socjalizacyjnego w Komarnie, Maniach, Janowie Podlaskim i Szachach 

zapewnia Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo- Wychowawczych w Maniach 

działające na podstawie uchwały Nr XXIII/149/2012 Rady Powiatu w Białej Podlaskiej z dnia 

28 grudnia 2012 r. z późn. zm. W Centrum zatrudnia się pedagoga , który obejmuje swoją 

pomocą wszystkich wychowanków.  

Placówki opiekuńczo-wychowawcze: 

1) zapewniają dzieciom całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakajają niezbędne 

potrzeby,  

2) prowadzą zajęcia socjalizujące, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, terapeutyczne, 

rekompensujące brak wychowania w środowisku rodzinnym i przygotowujące do życia 

społecznego,  

3) zapewnią dzieciom kształcenie, wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych,  

4) podejmują działania w celu powrotu dziecka do rodziny tj. znalezienie rodziny 

przysposabiającej lub umieszczenie w rodzinnej opiece zastępczej,  

5) prowadzą mieszkania chronione. 

Zgodnie z postanowieniami Sądu w 2025 r. w Placówkach typu socjalizacyjnego 

umieszczono 9 dzieci, w tym na miejscach interwencyjnych umieszczono 1 dziecko 

cudzoziemskie. 

 Placówka Opiekuńczo- Wychowawcza w Komarnie. 

Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Komarnie usytuowana jest w gminie 

Konstantynów, funkcjonuje od 1997 roku. Jest to Placówka socjalizacyjna z miejscami 

interwencyjnymi ( 12 miejsc socjalizacyjnych + 2 miejsca interwencyjne) . W Placówce w 

okresie od 01.01.2025 r. - 31.12.2025 r. przebywało łącznie 19 wychowanków w wieku od 9 -

24 lat, wszyscy wychowankowie byli umieszczeni na podstawie postanowienia Sądu. W 

placówce w trybie interwencyjnym umieszczono 1 obcokrajowca. W 2025 r. usamodzielniło 

się pięcioro wychowanków. Jedna wychowanka została umieszczona w DPS w Kozuli, trzech 

obcokrajowców usamodzielniło się z powodu uzyskania pełnoletniości i odeszli do Ośrodka dla 

Uchodźców w Białej Podlaskiej, jeden wychowanek usamodzielnił się i powrócił do rodziny 

biologicznej.  

W okresie sprawozdawczym w Placówce przebywało 8 wychowanków z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, 10 wychowanków posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2 wychowanków posiada opinię o dostosowaniu wymagań edukacyjnych, 1 wychowanek 
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posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia w warunkach Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapeutycznego. 

W okresie sprawozdawczym w Placówce w Komarnie opiekę nad wychowankami 

sprawowało 7 wychowawców. Dodatkowo w Placówce zatrudniona jest kucharka i pokojowa. 

W okresie wakacyjnym organizowane były kolonie letnie w Siemianach, w których 

wzięło udział 8 wychowanków,  kolonie letnie w Rajgrodzie na Mazurach– 13 wychowanków 

oraz turnus rehabilitacyjny w Rajgrodzie- 7 wychowanków. 

W okresie ferii zimowych 9 wychowanków wyjeżdżało do Ochotnicy Górnej w 

Pieninach oraz 6 wychowanków do Rajgrodu na Mazurach. Wychowankowie uczestniczyli też 

w wyjazdach i wycieczkach organizowanych przez szkoły, do  których uczęszczają.  

W roku sprawozdawczym zakupiony został samochód osobowy, który posłuży do 

przewożenia wychowanków m.in.:  na wizyty lekarskie, do szkół oraz Ośrodków Socjoterapii.  

 Średni miesięczny koszt na utrzymanie dziecka w Placówce Opiekuńczo- 

Wychowawczej w Komarnie w 2025 r. wynosił 7 928,00 zł. 

 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Janowie Podlaskim. 

 Placówka Opiekuńczo Wychowawcza typu socjalizacyjnego w Janowie Podlaskim jest 

przeznaczona dla 12 wychowanków. W okresie od  01.01.2025 r. - 31.12.2025 r. w Placówce 

przebywało łącznie 14 wychowanków w wieku od 12 do 18 lat. Wszyscy zostali umieszczeni 

na podstawie postanowienia Sądu. 

Dwoje wychowanków w trakcie roku opuściło placówkę. Przybyła jedna nowa 

wychowanka. 

W 2025 roku w Placówka OW w Janowie Podlaskim opiekę nad młodzieżą sprawowało 

5 wychowawców (4 prowadzących i wychowawca koordynator). Każdy z wychowanków 

współpracował z przydzielonym mu wychowawcą indywidualnym. Realizował indywidualny 

plan pomocy dziecku, tworzony z wychowawcą w oparciu o niezaspokojone potrzeby, 

dostosowany do indywidualnych możliwości rozwojowych każdego z wychowanków i 

indywidualnego tempa pracy. Wychowankowie korzystali również z pomocy psychologa w 

Europejskim Centrum Rehabilitacji i Psychologii w Białej Podlaskiej, w GOPS w Janowie 

Podlaskim oraz psychologów zatrudnionych w szkołach do których uczęszczają. 

W 2025 r. wychowankowie Placówki brali udział w wyjazdach wakacyjnych, 

wyjazdach zimowych, wycieczkach szkolnych, festynach integracyjnych, rowerowych 

wycieczkach krajoznawczych. 

Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w Placówce w Janowie Podlaskim w 2025 

r. wynosił 7 485,00 zł. 

 

 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Szachach. 

 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Szachach jest Placówką typu socjalizacyjnego, 

przeznaczoną dla 14 wychowanków.  

 W roku 2025 r. w Placówce w Szachach opieką i wychowaniem objętych było w sumie 

19 wychowanków w wieku od 10 do 22 lat. Na przestrzeni roku usamodzielniło się 5 

wychowanków. Wszyscy wychowankowie przebywali w Placówce w Szachach na mocy 

postanowień Sądów. Pięciu pełnoletnich wychowanków przebywało na zasadzie kontraktu, 

dzięki czemu  mieli  możliwość pozostania w placówce i  kontynuowania nauki.  
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 Na terenie Placówki w Szachach, w szkołach wychowanków i klubach sportowych 

organizowane były różnorodne zajęcia rekreacyjno-sportowe, m.in. gry w piłkę nożną,  zabawy 

na trampolinie, spacery, wycieczki krajoznawcze. Wychowankowie spędzali czas na zajęciach 

ruchowych na świeżym powietrzu, korzystali z boiska, placu zabaw, grali w piłkę siatkową, 

jeździli na rolkach, rowerach, korzystali z  hali i boiska w Szachach i w Maniach. 

Wychowankowie uczestniczyli  w wyjeździe wakacyjnym do Jarosławca oraz feryjnym w 

Bieszczady. Udało się również zorganizować wyjazd całej grupy do Energylandii oraz w góry 

Beskidu Małego. 

W Placówce w Szachach opiekę i wychowanie sprawowało sześciu wychowawców, w 

tym wychowawca-koordynator. Wychowawcy wspierani byli pracą pedagoga w zakresie 

diagnozowania i doraźnej terapii wychowanków. 

 Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej 

w Szachach w 2025 r. wynosił 6 980,00 zł. 

 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Maniach. 

 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Maniach jest przeznaczona dla 14 

wychowanków. W Placówce od 01.01.2025 r.  do dnia 31.12.2025 r. przebywało łącznie 17 

wychowanków w wieku od 7 do 19 roku życia. Jeden wychowanek usamodzielnił się. Nie 

przyjęto nowych wychowanków. 

 Wszyscy wychowankowie przebywali w Placówce w Maniach na mocy postanowień 

Sądów. 

Opiekę nad wychowankami sprawowało siedmiu wychowawców, sześciu 

prowadzących i wychowawca koordynator. Wychowawcy wspierani byli pracą pedagoga. 

Każdy z wychowanków współpracował z przydzielonym mu wychowawcą indywidualnym. 

Realizował indywidualny plan pomocy dziecku, tworzony z wychowawcą w oparciu o 

niezaspokojone potrzeby, dostosowany do indywidualnych możliwości rozwojowych każdego 

z wychowanków i indywidualnego tempa pracy. 

 W 2025 r. wychowankowie Placówki brali udział w wyjazdach kolonijnych do Siemian, 

Korbielowa oraz Zakopanego.  

 Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej 

w Maniach w 2025 r. wynosił 7 298,00 zł. 

Każdy nowo przyjęty wychowanek Placówek w Maniach, Janowie Podlaskim, 

Komarnie i Szachach został poddany diagnozie pedagogicznej w celu ustalenia kierunków 

oddziaływań, poszukiwania mocnych stron dziecka i stworzenia indywidualnego planu pracy, 

który jest realizowany i modyfikowany w zależności od potrzeb i efektów pracy z 

wychowankiem. Pedagog udzielał również  wsparcia  wychowankom w miarę potrzeb. 

Pedagog zatrudniony jest w  Centrum Administracyjnym Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych w Maniach . 

Koszt funkcjonowania placówek opiekuńczo- wychowawczych typu socjalizacyjnego w 

Maniach, Szachach, Janowie Podlaskim i Komarnie łącznie wyniósł–6.158.199,94 zł. 
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Dom Rodzinny w Żabcach 

 

 Dom Rodzinny w Żabcach jest placówką opiekuńczo - wychowawczą typu rodzinnego, 

przeznaczoną dla 8 wychowanków.  

 W miesiącach styczeń 2025r.- grudzień 2025r. w Domu przebywało 13 wychowanków 

w wieku od 2 - 24 lat. Dwoje wychowanków usamodzielniło się i opuściło placówkę. 

 W 2025 roku dzieci brały udział w wielu formach wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania. Wychowankowie wypoczywali w Rajgrodzie, uczestniczyli w rodzinnym 

wyjeździe do Hiszpanii, brali udział w spotkaniu oazowym  w Podedwórzu. Poza tym 

korzystali z licznych jednodniowych wycieczek do Warszawy, Lublina itp..  

 W okresie sprawozdawczym wyrównywane były deficyty rozwojowe i szkolne 

umieszczonych dzieci we współpracy z odpowiednimi specjalistami. Dzieci korzystały z zajęć 

integracji sensorycznej, fizjoterapii, zajęć logopedycznych oraz opieki psychologów i 

psychoterapeutów. Terapia odbywała się przeważnie w Integracyjnym  Centrum Wsparcia 

Rodzin „Lighthouse” które jest  prowadzone przez Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego 

„Jedno Serce”. 

 W Domu  Rodzinnym w Żabcach w miesiącach styczeń 2025r.- grudzień 2025r. 

zatrudniona była 1 dodatkowa  osoba, z uwagi na sprawowanie opieki nad większą liczba 

wychowanków, w tym licznym rodzeństwem. 

 Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w w/w Domu Rodzinnym w Żabcach w 

2025r. wynosił 4 688,00 zł. 

Koszt funkcjonowania Domu Rodzinnego w Żabcach wraz z mieszkaniem chronionym 

wyniósł –783.229,25 zł. 

 

 Domy Rodzinne „Jedno Serce” Nr 1 i Nr 2 w Bohukałach prowadzone przez 

Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce”. 

 

Dom Rodzinny Nr 1 

 

 W Domu Rodzinnym Nr 1 przebywało 9 dzieci w wieku od 4 do 16 lat. Jeden 

wychowanek od 27.08.2025r. przebywa w Młodzieżowym Ośrodku  Socjoterapeutycznym. 

 Dzieci przebywające w Domu Rodzinnym Nr 1 uczęszczają do Szkoły Podstawowej im. 

J. U. Niemcewicza w Neplach oraz Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Białej Podlaskiej.

 W roku 2025 wyrównywane były deficyty rozwojowe i szkolne umieszczonych dzieci 

we współpracy z odpowiednimi specjalistami. Dzieci korzystały z zajęć integracji 

sensorycznej, fizjoterapii, zajęć logopedycznych oraz pięcioro dzieci z opieki psychologa. 

Terapia odbywała się w Integracyjnym  Centrum Wsparcia Rodzin „Lighthouse” które jest  

prowadzone przez Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce”. 

W okresie ferii zimowych i wakacji dzieci korzystały z wyjazdów do Warszawy, kolonii w 

Małym Cichym, wyjść do kina, na salę zabaw. Brały udział w spływie kajakowym , 

uczestniczyły w półkoloniach oraz festynach integracyjnych. W maju 2025r trzy dziewczynki 

wystąpiły w Sejmie RP wraz z zespołem muzycznym Stowarzyszenia Rodzicielstwa 

Zastępczego „Jedno Serce”. Wszystkie te dodatkowe aktywności dzieci, wpływają pozytywnie 

także na ich rozwój społeczny. 
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Od stycznia do kwietnia oraz w grudniu w Domu Nr 1 była zatrudniona dodatkowo 1 osoba do 

pomocy.  

 Średnie miesięczne koszty na utrzymanie dziecka w 2025 r. w Domu Rodzinnym Nr 1 

„Jedno Serce” w Bohukałach wynosiły 4 282,00 zł.  

 

Dom Rodzinny Nr 2 

 

 W Domu Rodzinnym Nr 2 przebywało 8 dzieci w wieku od 3 – 14 lat.  

 Dzieci przebywające w Domu Rodzinnym Nr 2 uczęszczają do Szkoły Podstawowej im. 

J. U. Niemcewicza w Neplach oraz w ZDZ w  Białej Podlaskiej. W roku 2025 wyrównywane 

były też deficyty rozwojowe i szkolne umieszczonych dzieci we współpracy z odpowiednimi 

specjalistami. W terminie od stycznia 2025r. do grudnia 2025 r. wychowankowie korzystali z 

zajęć integracji sensorycznej (troje wychowanków),  fizjoterapii (czworo wychowanków), 

zajęć logopedycznych (dwoje wychowanków)  oraz opieki psychologa (troje wychowanków). 

Wszystkie te działania były realizowane w  Integracyjnym Centrum Wsparcia Rodzin 

„Lighthouse”.  

 W czasie ferii zimowych dzieci korzystały z różnorodnych atrakcji w najblizszej 

okolicy, natomiast w czasie wakacji wypoczywały na koloniach oraz w trakcie rodzinnego 

wyjazdu do Jantaru.  

W Domu  w okresie sprawozdawczym zatrudniona była 1 dodatkowa  osoba do pomocy w 

opiece nad dziećmi oraz przy pracach gospodarskich. 

            Średnie miesięczne koszty na utrzymanie dziecka w 2025 r. w Domu Rodzinnym Nr 2 

„Jedno Serce” w Bohukałach wynosiły 4 282,00 zł.  

Koszt funkcjonowania Domów Rodzinnych Nr 1 i Nr 2 w Bohukałach wraz z 

mieszkaniem chronionym wyniósł- 988.000,00 zł. 

 

 Finansowanie świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci umieszczonych w 

rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka. 

 

Na sfinansowanie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych wydatkowano 

kwotę  4 953 523,05 zł. z czego wypłacono: 

1) 2477 świadczeń dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, 

zawodowych, rodzinnych domów dziecka na pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w 

nich dzieci w kwocie 3 123 551,23zł., 

2) 267 świadczeń z tytułu niepełnosprawności dzieci umieszczonych w rodzinach 

zastępczych i rodzinnych domach dziecka w kwocie 80 128,57 zł., 

3) 35 świadczeń jednorazowych na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z 

potrzebami przyjmowanego dziecka w kwocie 39 200,00 zł., 

4) 19 świadczeń jednorazowych lub okresowych na pokrycie kosztów związanych z 

wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej 

opieki w kwocie 9 400,00 zł. 

5) 34 świadczenia w postaci dofinansowań do wypoczynku poza miejscem zamieszkania 

dziecka w kwocie 14 300,00 zł., 

6) 117 świadczeń na utrzymanie domu jednorodzinnego w kwocie 181 555,75zł., 
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7) 4 świadczenia na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego 

remontu w kwocie 23 368,00 zł., 

8) wynagrodzenia wraz z pochodnymi osobom prowadzącym rodziny zawodowe, rodzinne 

domy dziecka i osobom zatrudnionym do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i 

pracach gospodarskich w kwocie 1.482.019,50 zł. 

 

Porozumienia między powiatami w sprawie pobytu dzieci w rodzinnej pieczy 

zastępczej i ponoszenia kosztów utrzymania tych dzieci. 

 

 Na terenie Powiatu Bialskiego w 2025 r. w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało 

łącznie 55 dzieci pochodzących z innych powiatów. Na ich utrzymanie Powiat Bialski otrzymał 

dotacje w kwocie 1 321 439,16 zł. 

 Natomiast, na terenie innych powiatów w okresie sprawozdawczym przebywało 48 

dzieci z naszego powiatu. Dotacja przekazana przez Powiat na ich utrzymanie wyniosła 

1 216 058,96 zł. 

 W związku z wejściem w życie od dnia 1 stycznia 2012 r. ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka 

przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi koszty w wysokości 10% 

wydatków poniesionych na opiekę i wychowanie dziecka, w pierwszym roku pobytu dziecka w 

rodzinnej pieczy zastępczej, 30% w drugim roku, 50% w trzecim i powyżej. 

 Dochody z tytułu wpłat przez gminy 10%, 30% i 50% z tytułu zwrotu kosztów 

utrzymania 200 dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej w 2025 r. wyniosły 1 893 589,38 zł. 

 

Finansowanie świadczeń pieniężnych dotyczących dzieci z terenu powiatu, 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo- wychowawczych, na jego terenie lub na terenie 

innego powiatu. 

 

Koszt funkcjonowania placówek na terenie Powiatu Bialskiego kształtował się 

następująco: 

1) Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Maniach 

(łącznie koszt Placówek w Maniach, Szachach, Janowie Podlaskim i Komarnie) -

6.158.199,94 zł. 

2) Dom Rodzinny w Żabcach wraz z mieszkaniem chronionym- 783.229,25 zł., 

3) Domy Rodzinne Nr 1 i Nr 2 w Bohukałach wraz z mieszkaniem chronionym-

988.000,00 zł. 

 

Porozumienia między powiatami w sprawie pobytu dzieci w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej i ponoszenia kosztów utrzymania tych dzieci.  

 

W 2025 r. w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenie Powiatu Bialskiego 

przebywało 36 dzieci z innych powiatów. Powiat otrzymał zwrot kosztów ich pobytu w kwocie 

2 926 453,95 zł.  

W placówkach opiekuńczo - wychowawczych na terenie innego powiatu przebywało 1 

dziecko z Powiatu Bialskiego, na którego utrzymanie wydatkowano kwotę 72 600,00 zł..              
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Analogicznie do rodzin zastępczych również w przypadku dzieci umieszczonych w 

instytucjonalnej pieczy zastępczej, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosiła wydatki w 

wysokości 10%, 30% i 50% kosztów opieki i wychowania dziecka w placówce opiekuńczo-

wychowawczej. Dochody z tytułu wpłat przez gminy 10%, 30% i 50% z tytułu kosztu 

utrzymania 49 dzieci w pieczy instytucjonalnej w 2025 r. wyniosły 1 257 881,02 zł.  

 

I. Wsparcie osobom usamodzielnianym opuszczającym rodziny zastępcze, rodzinne 

domy dziecka, placówki opiekuńczo- wychowawcze oraz pomoc finansowa na 

kontynuowanie nauki, usamodzielnienie i zagospodarowanie. 

 

 Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej, pracownicy socjalni oraz psycholog 

udzielają kompleksowego wsparcia wychowankom rodzinnych i instytucjonalnych form pieczy 

zastępczej poprzez informowanie o procedurach przyznawania przysługującej pomocy 

pieniężnej na kontynuowanie nauki, usamodzielnienie i zagospodarowanie oraz współdziałali z 

osobami usamodzielnianymi w zakresie opracowywania i modyfikacji Indywidualnego 

Programu Usamodzielnienia. Ponadto, pracownicy Centrum prowadzą pracę z pełnoletnimi 

wychowankami opuszczającymi pieczę zastępczą poprzez monitorowanie realizacji ustaleń 

zawartych w Indywidualnym Programie Usamodzielnienia, współpracują z opiekunami 

usamodzielnienia oraz motywują do kontynuowania nauki, utrzymywania prawidłowej 

frekwencji na zajęciach, a także do podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych, co pozwoli 

im na uzyskanie zatrudnienia. 

 Usamodzielnianie wychowanków opuszczających rodzinne formy pieczy 

zastępczej. 

 W 2025 r. osobom pełnoletnim, opuszczającym rodziny zastępcze i rodzinne domy 

dziecka udzielono pomocy finansowej w formie: 

1) pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki - 31 usamodzielnianym wychowankom, 

2) pomocy na usamodzielnienie - 4 usamodzielnianym wychowankom, 

3) pomocy na zagospodarowanie- 4 usamodzielnianym wychowankom. 

 Środki finansowe wydatkowane  pełnoletnim wychowankom rodzin zastępczych i 

rodzinnych domów dziecka w 2025 roku przedstawia tabela nr 2. 

 

Lp. Rodzaje przyznanych świadczeń usamodzielnianym 

wychowankom rodzinnej pieczy zastępczej  

Ilość przyznanych 

świadczeń 

Kwota w zł. 

1. Pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki 
237 179 050,55 zł. 

2. Pomoc pieniężna na usamodzielnienie 
4 

19 992,00 zł. 

3. Pomoc pieniężna na zagospodarowanie 4 9 088,00 zł. 

 RAZEM: 245 208 130,55 zł. 
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Tab. Nr 2. 

 

Usamodzielnianie wychowanków opuszczających instytucjonalne formy pieczy zastępczej 

i młodzieżowe ośrodki wychowawcze. 

 W 2025 r. osobom pełnoletnim, opuszczającym placówki opiekuńczo- wychowawcze 

udzielono pomocy finansowej w formie: 

1) pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki - 11 usamodzielnianym wychowankom w 

łącznej kwocie 60 644,10 zł., 

2) pomocy na usamodzielnienie - 3 usamodzielnianym wychowankom w łącznej kwocie 

24 980,00 zł., 

3) pomocy na zagospodarowanie - 2 usamodzielnianym wychowankom w kwocie 

 4 544,00 zł.. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również pomoc na podstawie 

przepisów ustawy o pomocy społecznej dla osób usamodzielnianych opuszczających 

młodzieżowe ośrodki wychowawcze. 

 W 2025 r. osobom pełnoletnim, opuszczającym młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

udzielono pomocy finansowej w formie: 

1) pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki - 2 usamodzielnianym wychowankom w 

łącznej kwocie 13 635,60 zł., 

Środki finansowe wydatkowane na rzecz pełnoletnich wychowanków instytucjonalnej 

pieczy zastępczej i Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych przedstawia tabela nr 3. 

 

Lp. Rodzaje przyznanych świadczeń usamodzielnianym 

wychowankom instytucjonalnej pieczy zastępczej i 

Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych 

Ilość świadczeń Kwota w zł. 

1. Pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki  102 
w tym 22 świadczenia 

z ustawy o pomoc 

społecznej 

74 279,70 zł. 
w tym 13 635,60 zł. 

 z ustawy o pomocy 

społecznej 
2. Pomoc pieniężna na usamodzielnienie 

3 24 980,00 zł. 

3. Pomoc pieniężna na zagospodarowanie 2 4 544,00 zł. 

 RAZEM: 
107 

103 803,70 zł. 
w tym 13 635,60 zł. 
z ustawy o pomocy 

społecznej 

Tab. Nr 3. 

II. Organizowanie szkoleń dla rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy 

dziecka oraz kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia 

rodzinnego domu dziecka. 

 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej, jako Organizator Rodzinnej 

Pieczy Zastępczej prowadzi działalność, której celem jest pozyskiwanie, szkolenie i 

kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz 
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prowadzenia rodzinnego domu dziecka. Pozyskiwanie osób zgłaszających gotowość do 

pełnienia funkcji rodziny zastępczej odbywało się za pośrednictwem ogłoszeń na stronie 

internetowej PCPR i Facebooku oraz plakatów umieszczonych w budynku starostwa 

powiatowego. 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej w dniu 14.02.2025r. 

zorganizowało bal karnawałowy dla dzieci z rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej.  

Następnie w dniu 31.05.2025 r. po raz XIX zorganizowało Festyn Rodzinny poświęcony idei i 

promocji rodzicielstwa zastępczego, który odbył się w Europejskim Centrum Kształcenia i 

Wychowania w Roskoszy. W festynie udział wzięli wychowankowie rodzin zastępczych i 

placówek opiekuńczo- wychowawczych wraz z opiekunami i wychowawcami oraz goście z 

Ukrainy - dzieci i ich opiekunowie z rodzinnej pieczy zastępczej, którzy zamieszkali na naszym 

terenie z powodu działań wojennych w ich kraju.  

 W 2025 roku przeprowadzono moduł szkoleniowy dla kandydatów na zawodową 

rodzinę zastępczą o charakterze pogotowia rodzinnego. Poza tym kilka rodzin skorzystało z 

możliwości przeszkolenia się w systemie on-line biorąc udział w szkoleniu organizowanym 

przez Fundację „ Edukacja z wartościami”. 

 

 

III. Organizowanie wsparcia dla rodzin zastępczych, w tym poradnictwa 

specjalistycznego. 

 

 Rodziny zastępcze funkcjonujące na terenie Powiatu Bialskiego oraz prowadzący 

rodzinne domy dziecka, a także ich wychowankowie korzystali ze specjalistycznej pomocy, w 

tym wsparcia prawnego i psychologicznego udzielanego przez radcę prawnego i psychologa 

zatrudnionych w tut. Centrum. Podczas indywidualnych spotkań omawiano problemy 

opiekuńczo- wychowawcze, z jakimi borykają się rodziny zastępcze, jednocześnie prowadzono 

pracę nad podniesieniem kompetencji rodzicielskich i wychowawczych oraz 

wypracowywaniem prawidłowych relacji w rodzinie. 

 W 2025 r. przeprowadzono 21 diagnoz psychofizycznych dzieci, które zostały 

umieszczone w pieczy zastępczej. Sporządzone diagnozy psychofizyczne dzieci miały na celu 

ustalenie poziomu rozwojowego oraz potrzeb diagnozowanego dziecka z uwzględnieniem 

dalszej pracy rodziny zastępczej z dzieckiem.  

 Ponadto w strukturze organizacyjnej tut. Centrum funkcjonuje Punkt Interwencji 

Kryzysowej, który w 2025r. objął wsparciem 7 osób.                           

Porad udzielali psycholog, pedagog i doradca rodzinny. 

 

IV. Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie, jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Bialskim. 

 

Wg stanu na koniec grudnia 2025r. pięciu koordynatorów Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej objęło opieką następujące rodziny: 

1) 7 rodzinnych domów dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej (58 dzieci), 

2) 7 zawodowych rodzin zastępczych (29 dzieci), 

3) 27 niezawodowych rodzin zastępczych (40  dzieci), 



14 
 

4) 51 spokrewnionych rodzin zastępczych (77 dzieci). 

W 2025r. koordynatorzy łącznie przeprowadzili 773 wizytacje rodzin w miejscu 

zamieszkania oraz instytucji współpracujących (Szkół, GOPS, MOPS).  

W trakcie wizytacji koordynatorzy sporządzają:    

- ocenę rodziny zastępczej/prowadzącego rodzinny dom dziecka oraz ocenę sytuacji dziecka, - 

plan pomocy dziecku,  

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej dokonywali pierwszej oceny rodziny 

zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej, spokrewnionej albo prowadzącego 

rodzinny dom dziecka przed upływem jednego roku od umieszczenia pierwszego dziecka w 

rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej albo rodzinnym domu 

dziecka. Kolejna ocena jest dokonywana po upływie roku od dokonania pierwszej oceny, a 

następne nie rzadziej, niż co 3 lata.  

W przypadku negatywnej oceny, kolejna ocena jest dokonywana nie później niż w 

terminie 6 miesięcy od dnia dokonania pierwszej oceny. W przypadku negatywnej kolejnej 

oceny, koordynator rodzinnej pieczy zastępczej kieruje do sądu wniosek o uchylenie 

postanowienia o umieszczeniu dziecka w rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej 

niezawodowej albo rodzinnym domu dziecka.  

W 2025 r. sporządzono 29 ocen rodzin zastępczych. Wszystkie rodziny oceniono 

pozytywnie. 

W przypadku rodzin zastępczych zawodowych oraz rodzinnych domów dziecka, w celu 

ustalenia zasadności przedłużenia okresu obowiązywania umowy zawartej ze starostą na 

prowadzenie pieczy zastępczej, oceny dokonuje się także na trzy miesiące przed  wygaśnięciem 

obowiązującej umowy. 

Po dokonaniu oceny sytuacji dziecka, koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej 

przygotowują pisemną opinię dotyczącą zasadności dalszego pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej, a następnie przekazują ją do właściwego sądu. W/w ocen dokonuje się na spotkaniu 

zespołu do spraw pieczy zastępczej, w skład którego wchodzą przedstawiciele tut. Centrum 

dyrektor, kierownik działu opieki nad dzieckiem i rodziną, pedagog, psycholog opiekunowie 

zastępczy wraz z koordynatorem, rodzice biologiczni, (jeżeli nie zostali pozbawieni władzy 

rodzicielskiej), kurator sądowy, przedstawiciele szkoły, ośrodka pomocy społecznej, ośrodka 

adopcyjnego, sądu. 

W 2025 r. odbyło się 200 posiedzeń Zespołu do Spraw Rodzinnej Pieczy Zastępczej,  w 

efekcie których przekazano do Sądu 223 opinie. 

Do Ośrodka Adopcyjnego zgłoszono 27 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną. 

Wszystkie rodziny posiadają aktualne badania psychologiczne zawierające wskazania 

do dalszej pracy nad rozwojem osobistym oraz poszerzaniem posiadanych umiejętności 

opiekuńczo - wychowawczych. Rodziny dostarczają również regularnie zaświadczenia 

lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do sprawowania opieki nad 

dziećmi. 

W przypadku zawierania umów z rodzinami zawodowymi, rodzinnymi domami dziecka 

koordynatorzy sporządzali opinię o kandydatach. 

 Na prośbę Sądu koordynatorzy z ramienia Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

wydają też opinię o kandydatach na przyszłych opiekunów zastępczych. Poza tym dbają o 

terminowość uzyskiwania świadczeń rentowych przysługujących wychowankom, orzeczeń z 
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Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, orzeczeń z Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej. Mobilizują rodziny do właściwego wykorzystywania 

środków przeznaczonych na pokrycie kosztów utrzymania dziecka lub stanowiących majątek 

dziecka z myślą o jego przyszłości. Dokonują również oceny racjonalności wydatkowania 

dodatku wychowawczego 800+, sprawdzając czy jest ono przeznaczane na pokrycie 

dodatkowych kosztów wiążących się z wychowywaniem dzieci. Stwierdzono, iż świadczenia te 

są przede wszystkim  przeznaczane na korepetycje, wyjazdy związane z wypoczynkiem oraz 

finansowaniem udziału w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych dzieci, terapie 

psychologiczne, leczenie stomatologiczne, rehabilitację.  

Koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej w trakcie podejmowanych przez siebie 

działań na rzecz dziecka i rodziny biorą pod uwagę oczekiwania rodzin zastępczych i osób 

prowadzących rodzinne domy dziecka, wspierają ich w trakcie rozwiązywania różnorodnych 

problemów oraz trudności w realizacji założeń planu pracy z dzieckiem.  

 

 

Pomoc społeczna 

 

 Na terenie Powiatu Bialskiego funkcjonują cztery Domy Pomocy Społecznej: 

1. Dom Pomocy Społecznej w Kozuli przeznaczony dla osób:  

- w podeszłym wieku, przewlekle somatycznie chorych,  

- dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie,  

- dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, 

- oraz osób przewlekle psychicznie chorych, 

2. Dom Pomocy Społecznej w Konstantynowie przeznaczony dla osób przewlekle 

psychicznie chorych,  

3. Dom Pomocy Społecznej w Kostomłotach przeznaczony dla osób przewlekle 

psychicznie chorych,  

4. Dom Pogodnej Starości w Kodniu prowadzony przez Towarzystwo św. Brata 

Alberta przeznaczony dla kobiet w podeszłym wieku. 

 W domach pomocy społecznej na terenie Powiatu Bialskiego na dzień 31.12.2025 roku 

zamieszkiwało 408 osób, w tym finansowanych z dotacji budżetu Wojewody (wg starych 

zasad, tj. umieszczonych przed 01.01.2004 r.) –70 osób. 

 W 2025 roku koszt utrzymania domów pomocy społecznej prowadzonych przez Powiat 

wyniósł ogółem: 34.431.362,66 zł. 

 

 

Dom Pomocy Społecznej w Kozuli. 

 

 Dom Pomocy Społecznej w Kozuli posiada 220 miejsc statutowych w tym 2 miejsca 

opieki krótkoterminowej. 

Na koniec 2025 roku w Domu przebywało 216 osób.  

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2025 r. wynosił 6.785,00 zł. 

Zatrudnienie w Domu wyniosło 135,98 etatów.  
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 Na utrzymanie Domu w 2024 r. wydatkowano kwotę 20 018 268,79 zł, z czego wydatki 

inwestycyjne wyniosły 848 292,76 zł.. 

 Dokonano zakupu: 

1) Samochodu Opel Zafira /Bus 9-cio osobowy/ - 219 000,00 zł. z czego dofinansowanie 

PFRON – 151 000,00 zł.. 

2) Samochodu osobowego Skoda OCTAVIA – 129 000,00 zł. / środki własne/ 

3) Terminala sygnalizacji równoległej – 22 951,80 zł 

4) Wirówki pralniczej typ WR-15F 31 365,00 zł 

5) Urządzenia rehabilitacyjnego Rotor MOTOMED – 25 375,95 zł. 

6) Wykonano montaż nowej windy – 220 320,00 zł z czego dofinansowanie PFRON 

110 160,00 zł. 

7) Dokonano wymiany poziomów instalacji wodociągowej – 132 624,00zł. 

8) Rozbudowano system sygnalizacji pożarowej- 67 224.01zł. 

 W związku ze sprawowaniem opieki nad  Uchodźcami z Ukrainy, Dom otrzymał środki 

z Funduszu Pomocy (zarządzanie kryzysowe) z przeznaczeniem na utworzenie i prowadzenie 

miejsc zakwaterowania na obszarze Powiatu. Kwota, którą Dom wydatkował na ten cel 

wyniosła 29 561,70 zł. Ze środków został zakupiony niezbędny sprzęt i wyposażenie oraz 

środki spożywcze i higieniczne. Zrefundowano też część kosztów wynagrodzenia pracowników  

sprawujących bezpośrednią opiekę nad  uchodźcami. 

Dom w Kozuli otrzymał również refundację kosztów w ramach Modułu II programu 

„Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” realizowanego przez PCPR w Białej 

Podlaskiej ze środków PFRON w kwocie 52 089,58 zł. Była to refundacja kosztów energii, 

wyżywienia, wywozu śmieci.  

W ramach Modułu II Dom otrzymał także wyposażenie oraz środki czystości, pościel, 

pampersy zakupione na potrzeby osób z Ukrainy na łączna kwotę 18 980,90zł. 

W dniu 15 czerwca 2025 roku odbył się Festyn Integracyjny „Kocham Cię Życie” 

zorganizowany przez Stowarzyszenie Wsparcia Społecznego „Stokrotka” w Kozuli. Było  to 

spotkanie  dedykowane  Mieszkańcom Domu i ich rodzinom. 

 Pracownicy Zespołów Opiekuńczo-Terapeutycznych podejmowali szereg działań z 

zakresu rehabilitacji społecznej. Mieszkańcy brali udział w różnego rodzaju konkursach, 

festiwalach osiągając nagrody i wyróżnienia. 

Mieszkańcy byli objęci opieką lekarza rodzinnego oraz lekarzy  specjalistów zgodnie z 

potrzebami. 

W dniach od 01 – 15.09.2025r. Mieszkańcy Domu uczestniczyli w turnusie 

rehabilitacyjnym w Polańczyku. Ponadto, organizowano wycieczki krajoznawcze, pielgrzymki, 

spotkania ze społecznością w   zaprzyjaźnionych  domach pomocy, uroczystości z okazji 

urodzin Mieszkańców, świąt wielkanocnych oraz wspólne kolędowanie. 

Dom Pomocy Społecznej w Kozuli w roku 2025 świadczył usługi z programu „Opieka 

wytchnieniowa dla jednostek samorządu terytorialnego” w formie pobytu całodobowego dla 6 

osób. 
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Dom Pomocy Społecznej w Konstantynowie 

Dom Pomocy Społecznej w Konstantynowie przeznaczony jest dla 115 osób przewlekle 

psychicznie chorych w tym jedno miejsce przeznaczone na opiekę krótkoterminową.  Na dzień 

31.12.2025 roku w Domu zamieszkiwało 114 osób.  

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2025 roku wynosił 6.305,00 zł.  

Na utrzymanie Domu wydatkowano kwotę 8 804 546,02 zł. 

Dom Pomocy Społecznej zatrudniał 68 pracowników, którzy sukcesywnie podnosili 

swoje kwalifikacje zawodowe. Pracownicy pełnią funkcję pracowników pierwszego kontaktu, 

opiekunów prawnych, kuratorów wspierając Mieszkańców. 

W roku 2025 Dom zrealizował szereg działań podnoszących poziom standardu usług 

bytowych, opiekuńczych i wspomagających. 

Na materiały i usługi remontowe Dom wydatkował kwotę 108 840,71zł., z czego: 

- malowanie pomieszczeń, odnawianie pokoi mieszkańców, remont łazienek- 33 450,00 zł., 

- zakup wyposażenia – 128 182,40 zł. 

Funkcjonujące w Domu Zespoły Opiekuńczo-Terapeutyczne stanowią ważne ogniwo w 

pracy z drugim człowiekiem, pełnią szereg funkcji od informacyjnych do terapeutycznych, 

dostarczają wielu cennych wskazówek usprawniających pracę z mieszkańcem. Pracownicy 

pierwszego kontaktu dokładają wszelkich starań, by pobyt mieszkających był przyjemny, 

bezpieczny i służył ich osobistemu rozwojowi.  

Mieszkańcy są objęci opieką lekarza psychiatry, poradni specjalistycznych oraz lekarza 

rodzinnego. Dostęp podopiecznych do praktyk religijnych był zapewniony przez cały rok.  

W 2025 roku organizowano wiele atrakcji podopiecznym Domu w związku z realizacją 

zadań z rehabilitacji społecznej oraz imprez mających na celu integrację ze społecznością 

lokalną. Organizowano również wycieczki i pielgrzymki.  

Dom Pomocy Społecznej w Konstantynowie w roku 2025 świadczył usługi z programu 

„Opieka wytchnieniowa dla jednostek samorządu terytorialnego” w formie pobytu 

całodobowego dla 4 osób. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Kostomłotach 

   

 Dom Pomocy Społecznej w Kostomłotach jest przeznaczony dla osób przewlekle 

psychicznie chorych.  

Na dzień 31.12.2025 r. w Domu zamieszkiwały 52 osoby.  

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w roku 2025 wynosił 6.408,00 zł. 

W Domu zatrudnionych jest 30 pracowników. Pracownicy pełnią funkcję pracowników 

pierwszego kontaktu wspierając Mieszkańców. Uczestniczą w posiedzeniach Zespołów 

Opiekuńczo-Terapeutycznych.  

Mieszkańcy byli objęci opieką lekarza rodzinnego oraz lekarzy specjalistów zgodnie z 

potrzebami. Wszyscy Mieszkańcy objęci są opieką lekarza psychiatry i psychologa. 

Na utrzymanie Domu wydatkowano kwotę 4 452 592,98 zł. 

W roku 2025 r. w Domu wykonano remont łazienek w budynku mieszkalnym którego 

koszt wyniósł 53 000,00 zł..  

 W ramach działań z zakresu rehabilitacji społecznej realizowane były zajęcia i imprezy, 

w których mieszkańcy Domu mieli możliwość uczestniczenia w różnego rodzaju spotkaniach 
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integracyjnych. W 2025 r. mieszkańcy Domu uczestniczyli w licznych zajęciach kulturalno-

oświatowych, integracyjno-rekreacyjnych, pielgrzymkach oraz imprezach okolicznościowych, 

wyjazdach do kina, teatrów, muzeów. W 2025 r. mieszkańcy domu zwiedzili Zakopane, 

Wieliczkę i Drohiczyn. Mieszkańcy korzystali z posługi kapłańskiej zgodnie z wyznaniem. 

Dom świadczył usługę opieki wytchnieniowej dla 3 osób, w formie pobytu całodobowego. 

 

 Dom Pogodnej Starości w Kodniu. 

 

 Dom Pomocy Społecznej w Kodniu prowadzony jest przez Towarzystwa im. św. Brata 

Alberta w Kodniu. Przeznaczony jest dla  26 kobiet w podeszłym wieku.  

Na dzień 31.12.2025 r. w Domu przebywało 26 mieszkanek. 

Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w 2025 roku wynosił 5.102,00 zł.  

Dom zatrudniał 16 pracowników. 

Dom jest placówką  zapewniającą całodobową opiekę świadczącą usługi bytowe, 

opiekuńcze i wspomagające na poziomie obowiązującego standardu. Rehabilitacja i ćwiczenia 

usprawniające prowadzone są w ramach  świadczeń z  Narodowego Funduszu Zdrowia.  

Podopieczne miały zapewniony  dostęp do usług podstawowej opieki zdrowotnej jak 

również do leczenia w poradniach specjalistycznych. Pracownicy pierwszego kontaktu 

wspierają Mieszkanki na wielu płaszczyznach życia. 

Mieszkanki domu uczestniczyły w różnych imprezach kulturalnych, wyjazdach, 

spotkaniach i pielgrzymkach.  

Mieszkanki korzystały z posługi kapłańskiej. Miały zapewniony dostęp do praktyk 

religijnych przez cały rok. 

W 2025 r. w Domu przeprowadzono generalny remont pokoju kąpielowego. Dokonane 

zostały również niezbędne przeglądy i konserwacje urządzeń oraz drobne remonty, malowanie 

pomieszczeń i drobne naprawy. 

 

V. Rehabilitacja społeczna 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania Powiatu na rzecz osób ze 

szczególnymi potrzebami, określone w art. 35a ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Na realizację tych zadań Powiat otrzymuje środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Podstawę przekazania tych 

środków stanowi rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1605 z późn. zm.) 

W roku 2025 z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizacje zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wydatkowano kwotę 7 065 

161,00 zł., w tym: 

- na rehabilitację społeczną przeznaczono – 6 914 591,36 zł. 

- na rehabilitacje zawodową – 150 569,64 zł.  (zadania realizuje Powiatowy Urząd Pracy w 

Białej Podlaskiej, a obsługę księgową prowadzi Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Białej Podlaskiej). 

 Środki przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej wydatkowano na poniżej 

wymienione zadania: 
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1. Dofinansowanie do działalności bieżącej warsztatów terapii zajęciowej przeznaczono 

kwotę PFRON - 4 751 460,00 zł.  

2. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w roku 2025 ubiegało się 286 

osób ze szczególnymi potrzebami, w tym 97 opiekunów. 

Łącznie wypłacono 227 dofinansowań na kwotę 491 775,00 zł. 

Z pomocy skorzystało: 

 21 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, kwota dofinasowania: 54 186,00 zł. 

 16 opiekunów dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, kwota wsparcia: 27 600,00 zł. 

 124 dorosłych niepełnosprawnych, kwota wsparcia: 300 575,00 zł. 

 66 opiekunów osób dorosłych niepełnosprawnych, kwota wsparcia: 109 414,00 zł. 

3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ubiegało się 

14 podmiotów, zawarto 11 umów udzielono dofinasowania na kwotę – 44 999,80 zł.  

4. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

w okresie sprawozdawczym złożono 1661 wniosków, przyznano dofinansowanie dla 725 

osób niepełnosprawnych na kwotę – 1 171 825,61 zł. 

5. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych na podstawie zawartych umów 

przyznano wsparcie dla 21 osób z niepełnosprawnością na kwotę – 145 566,78 zł 

6. Dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się na podstawie zawartych umów 

przyznano dla 39 osób z niepełnosprawnością na kwotę – 107 700,40 zł 

7. Dofinansowanie do likwidacji barier technicznych, na wnioski indywidualnych osób z 

niepełnosprawnościami przyznano wsparcie dla 58 osób na kwotę – 166 627,83 zł. 

 

Na terenie powiatu funkcjonują cztery warsztaty terapii zajęciowej, które swą 

działalnością i wsparciem obejmują 135 osób ze szczególnymi potrzebami. Działalność 

warsztatów terapii zajęciowej w 2025 roku była finansowana ze środków PFRON w 90% tj. 

kwota 4 751 460,00 zł. zł. zaś pozostała kwota w wysokości 10% kosztów utrzymania 

uczestników warsztatu była finansowana ze środków Powiatu i wyniosła 527 940,45 zł.  

 

Warsztaty terapii zajęciowej funkcjonujące na terenie powiatu bialskiego przedstawia 

tabela Nr 4. 

Lp. Jednostka prowadząca warsztaty 
Rok 

powstania 
Adres 

Liczba 

uczestników 

warsztatów 

1. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wisznicach 

 

2005 
ul. Wygoda 4 

21-580 Wisznice 
35 

2. 
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kodniu 
2004 

ul. Nadbrzeżna 12  

21-509 Kodeń 
30 

3. 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Konstantynowie 

 

2013 
ul. Piłsudskiego 27 

21-543 Konstantynów 
35 
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Dodatkowo Powiat Bialski współfinansował koszty rehabilitacji 30 mieszkańców 

Powiatu uczęszczających do dwóch WTZ funkcjonujących na terenie miasta Biała Podlaska.  

Na ten cel przeznaczono kwotę 115 364,77 zł. 

 

Warsztaty terapii zajęciowej funkcjonujące na terenie miasta Biała Podlaska przedstawia 

tabela Nr 5. 

 

 

I. Program „Aktywny samorząd”. 

Program skierowany jest bezpośrednio do osób z niepełnosprawnościami.   

W ramach programu z pomocy dla osób ze szczególnymi potrzebami skorzystało 83 

osoby. Moduł I zadania A-D 34 osoby, Moduł I zadanie E – 33 osoby, Moduł II – edukacja 18 

studentów. Dwie osoby skorzystały jednocześnie ze wsparcia w module I i II. 

Poniższa tabela (Tab. Nr 6) zawiera wykaz kosztów w rozbiciu na poszczególne zadania 

poniesione na realizację programu „Aktywny samorząd” według okresu sprawozdawczego za 

okres 01 marca 2025 rok do dnia 31 marca 2026 r. 

 

4. PSON w Międzyrzecu Podlaskim 1999 

ul. Zarówie 86, 

 21-560 Międzyrzec 

Podlaski 

35 

Lp. Jednostka prowadząca warsztaty 
Rok 

powstania 
Adres  

Liczba 

uczestników 

warsztatów 

mieszkańców 

Powiatu 

 

1. 

Warsztat Terapii Zajęciowej Siloe z 

siedzibą w Białej Podlaskiej 
1994 

ul. Prosta 35, 21-500 

Biała Podlaska 
11 

2. 
Caritas Diecezji Siedleckiej 

Warsztat Terapii Zajęciowej 
2008 

ul. Warszawska 15, 

21-500 Biała Podlaska 
19 

Moduł 

Programu 

Obszar i 

numer 

zadania 

Nazwa Obszaru i zadania Liczba 

wniosków 

Liczba 

umów 

Kwota realizacji 

I 

A-1  

Pomoc w zakupie i montażu 

oprzyrządowania samochodu dla osób z 

dysfunkcją narządu ruchu 

6 4 49 197,59 zł 

A-4  

Pomoc w zakupie i montażu 

oprzyrządowania samochodu dla osób z 

dysfunkcją narządu słuchu 

1 1 899,10 zł 

B-1 

Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub 

jego elementów oraz oprogramowania dla 

osób z dysfunkcją narządu wzroku lub obu 

kończyn górnych 

8 6 50 626,48 zł 
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II. Program „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” 

 

W ramach Modułu II programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z niepełnosprawnością” 

realizowanego w 2025 r. przez PCPR w Białej Podlaskiej ze środków PFRON finansowano 

dodatkowe wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami z Ukrainy przebywających w Domu 

Pomocy Społecznej w Kozuli. PFRON wydatkowano na ten cel 74.194,72 zł.  

  

III. Program „Wyrównywania Różnic Między Regionami III" edycja 2025 

 

 Zgodnie z kierunkami działań oraz warunkami brzegowymi obowiązującymi 

realizatorów „Programu wyrównywania różnic między regionami III” realizatorem programu w 

obszarach B, C, D, F i G jest samorząd powiatowy, który przyjmie zaproszenie do uczestnictwa 

w programie PFRON.   

B-4 

Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub 

jego elementów oraz oprogramowania dla 

osób z dysfunkcją narządu słuchu i 

trudnościami w komunikowaniu się za 

pomocą mowy  

1 1 4 139,10 zł 

B-5 

Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej 

sprzętu elektronicznego adresowana dla osób 

z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osób 

ze znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności 

1 1 1 360,78 zł 

C-1  
Pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o 

napędzie elektrycznym 
6 5 93 746,00 zł 

C-2  

Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej 

posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym 

5 5 20 215,00 zł 

     C-3 
Pomoc w zakupie protezy kończyny, w której 

zastosowano nowoczesne rozwiązania 

techniczne 

4 4 207 883,90 zł 

C-5 

Pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o 

napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania 

elektrycznego do wózka ręcznego 

adresowana dla osób z dysfunkcją narządu 

ruchu 

9 5 40 779,00 zł, 

D 

Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej 

poprzez zapewnienie opieki dla osoby 

zależnej 

2 2 

 

2 713,40 zł 

 

E 

Pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w 

formie wentylacji domowej 59 x 

 

27 700,00 zł 

 

II x 
Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 

poziomie wyższym  
29 28 99 393,25 zł 

  

RAZEM: 131 62 598 653,60 zł 
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Powiat Bialski w 2025 roku wyraził gotowość realizacji Programu Wyrównywania 

Różnic Między Regionami III i złożył wniosek o dofinansowanie do zakupu samochodu 9-cio 

osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby Domu 

Pomocy Społecznej w Kozuli. Powiat otrzymał dofinasowanie w kwocie 151 000,00 zł. 

Zakupiono samochód osobowy typu bus Opel Zafira za kwotę 219 432,00 zł.  

 

Dodatkowo Powiat za pośrednictwem tut. Centrum złożył wystąpienie w imieniu jednostek 

samorządów gminno-miejskich z powiatu bialskiego o dofinansowanie następujących zadań: 

1. Miasto Międzyrzec Podlaski – zadanie B „Modernizacja pochylni dla osób 

niepełnosprawnych przy budynku Zespołu Placówek Oświatowych nr 3 w Międzyrzecu 

Podlaskim”  

2. Miasto Międzyrzec Podlaski – zadanie B „Modernizacja łazienki dla osób 

niepełnosprawnych w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzecu 

Podlaskim”  

3. Gmina Drelów – zadanie B „Dostawa i montaż platformy pionowej dla osób 

niepełnosprawnych wraz z wymianą drzwi wejściowych i dostosowaniem schodów 

zewnętrznych przy budynku Urzędu Gminy”  

4. Gmina Biała Podlaska – zadanie D „zakup mikrobusa specjalnie przystosowanego do 

przewodu osób z niepełnosprawnościami na wózkach inwalidzkich do placówek 

oświatowych”  

5.  Gmina Konstantynów – zadanie D „zakup mikrobusa specjalnie przystosowanego do 

przewodu osób z niepełnosprawnościami na wózkach inwalidzkich na potrzeby warsztatów 

terapii zajęciowej”  

6. Gmina Wisznice – zadanie D „zakup mikrobusa specjalnie przystosowanego do przewodu 

osób z niepełnosprawnościami na wózkach inwalidzkich na potrzeby warsztatów terapii 

zajęciowej”. 

7. Gmina miejska Piszczac – zadanie D „zakup autobusu niskopodłogowego przystosowanego 

do przewodu uczniów z niepełnosprawnościami do specjalnego ośrodka szkolno-

wychowawczego”.  

8. Gmina Drelów – zadanie D „zakup mikrobusa specjalnie przystosowanego do przewodu 

osób z niepełnosprawnościami na wózkach inwalidzkich do placówek w Miedzyrzecu 

Podlaskim”. 

9. Gmina Konstantynów – zadanie F „dofinasowanie do wymiany sprzętu komputerowego w 

Warsztacie Terapii Zajęciowej”. 

 

W ramach dofinansowania ze środków PFRON Powiat otrzymał wsparcie na realizację 

projektów w kwocie 1 067 841,95 zł. Wnioski były przyjmowane i procedowanie przez 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białej Podlaskiej. 
 

Poniższa tabela (Tab. Nr 7) zawiera wykaz zrealizowanych zadań z programu PWRMR w 2025 

roku.  

Obszar 

wsparcia 

programu 

Zadanie 

Zrealizowanie w 2025 roku 

Ilość 

Wniosków 

Dofinansowanie ze 

środków PFRON 

 

 B- likwidacja barier w urzędach, placówkach 3 76 790,02 zł 
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B edukacyjnych w zakresie umożliwienia osobom 

niepełnosprawnym poruszania się i 

komunikowania 

D D - likwidacja barier transportowych    zakup 

przez Gminy miejsko-gminne pojazdów 9 -

osobowych przystosowanych do przewozu osób 

z niepełnosprawnością na wózkach inwalidzkich 

do WTZ, placówek edukacyjno-oświatowych, 

oraz zakup autobusu przystosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych do 

SOSW w Zalutyniu 

5 

 

 

973 000,00 zł 

 

F 

 

F – tworzenie i modernizacja Warsztatów 

Terapii Zajęciowej  

 

1 16 298,00 zł 

RAZEM 9 1 066 088,02 zł 

 

IV.  Program „Samodzielność – Aktywność – Mobilność!” – Mieszkanie dla 

absolwenta oraz Dostępne mieszkanie. 

Mieszkanie dla absolwenta, zwanego dalej „programem”, realizowany jest na podstawie 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych oraz uchwały Rady Nadzorczej PFRON nr 4/2022  

z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie zatwierdzenia programu. 

Program realizowany jest w latach 2022-2026 przez samorząd Powiatu Bialskiego.  

 „Mieszkanie dla Absolwenta” oraz „Dostępne Mieszkanie” jest przeznaczone dla osób z 

niepełnosprawnością, którzy spełniają następujące warunki: 

 posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, a w przypadku osób 

z niepełnosprawnością narządu słuchu, także w stopniu umiarkowanym lub orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, a w przypadku 

osób z niepełnosprawnością narządu słuchu również na równi z orzeczeniem o 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

 posiadają status absolwenta szkoły  ponadpodstawowej (wszystkich typów szkół) lub szkoły 

wyższej, uzyskany w okresie 36 miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku; 

 posiadają pełną zdolność do czynności prawnych; 

 złożą oświadczenie o braku możliwości zamieszkania w miejscowości realizowania 

aktywności zawodowej; 

 złożą oświadczenie o poszukiwaniu zatrudnienia lub o podjętym zatrudnieniu. 

 

Formy dofinansowania 

1. Dofinansowanie jest udzielane maksymalnie na okres 36 miesięcy. 

2. Dofinansowanie ma charakter degresywny i wynosi: 

 od 1 do 12 miesiąca – 100% kosztów najmu, nie więcej jednak niż 100% miesięcznej 

wysokości maksymalnej kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji wynajmowanego 

lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego; 
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 od 13 do 24 miesiąca – 70% kosztów najmu, nie więcej jednak niż 70% miesięcznej 

wysokości maksymalnej kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji wynajmowanego 

lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego; 

 od 25 do 36 miesiąca – 40% kosztów najmu, nie więcej jednak niż 40% miesięcznej 

wysokości maksymalnej kwoty dofinansowania dla danej lokalizacji wynajmowanego 

lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego. 

 

W roku 2025 na realizację programu „Mieszkanie dla absolwenta” wypłacono środki z PFRON 

w kwocie – 15 215,69 zł. 

 

W ramach zadania z zakresu administracji rządowej prowadzony jest Powiatowy 

Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Międzyrzecu Podlaskim. 

 Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Białej 

Podlaskiej z siedzibą w Międzyrzecu Podlaskim prowadzi działalność z zakresu zadań 

administracji rządowej realizowanych przez powiat, wspierając osoby chore psychicznie i ich 

rodziny w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych.  

 Ośrodek jest placówką pobytu dziennego typu ABC z przeznaczeniem dla 25 osób z 

zaburzeniami psychicznymi, które z powodu swoich dysfunkcji mają trudności w codziennym 

funkcjonowaniu. W 2025 r. w Ośrodku przebywało: 8 osób- typ A, 13 osób- typ B oraz 6 osób- 

typ C. Ponadto przy Ośrodku funkcjonują mieszkania wspomagane dla 7 osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Osoby przebywające w mieszkaniach wspomaganych są jednocześnie 

uczestnikami zajęć w Ośrodku. Ośrodek świadczył w/w osobom usługi w zakresie : treningów 

funkcjonowania w życiu codziennym, umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania 

problemów, umiejętności komunikowania się , spędzania czasu wolnego, załatwiania spraw 

urzędowych oraz dostępu do świadczeń zdrowotnych, poradnictwa psychologicznego, turystyki 

i rekreacji oraz pomoc w postaci posiłków obiadowych. 

W celu realizacji zadań Ośrodek w 2025 r. zatrudniał dziesięciu pracowników na 

umowę o pracę oraz dwóch pracowników na umowę zlecenie. 

Wydatki Ośrodka w 2025 roku wynosiły:  

a) otrzymane ze środków budżetu Wojewody - 998.360,41 zł., w tym 

21.088,80 zł. z programu „Za życiem”, oraz 98.578,52zł. – dodatek 

motywacyjny, 

b) z budżetu Powiatu – 228.131,03zł na prowadzenie mieszkań 

wspomaganych w tym dodatek motywacyjny – 22.089,62zł.. 

W ramach realizacji Programu „Za Życiem” w zajęciach Ośrodka uczestniczyły dwie 

osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi, które otrzymały wsparcie w zakresie wyciszania 

zachowań opozycyjnych i agresywnych, kształtowania i podtrzymywania umiejętności 

samoobsługowych i komunikacyjnych. 

W 2025 r. Ośrodek realizował liczne warsztaty, zajęcia edukacyjne oraz wyjścia 

integracyjne. Wśród wyjazdów można wyróżnić wycieczkę do Białowieży. Uczestnicy grupy 

teatralnej „Wiatrak”” prezentowali w okolicznych szkołach przedstawienia oraz uczestniczyli 

w spotkaniach kulturalnych na terenie Międzyrzeca Podlaskiego.  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 
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W 2024 r. Zarząd Powiatu w Białej Podlaskiej ogłosił otwarty konkurs na realizację 

zadań publicznych w zakresie pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej, finansowanych z budżetu Powiatu Bialskiego na 2025 r. 

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej na prowadzenie specjalistycznego 

poradnictwa dla rodzin będących w sytuacji kryzysowej oraz dofinansowanie kosztów 

prowadzenia ośrodka interwencji kryzysowej dla rodzin, w których występuje upośledzenie 

umysłowe, alkoholizm oraz przemoc domowa, dla osób sprawujących rodzinną pieczę 

zastępczą, dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz szkoleń dofinansowywana jest z 

budżetu Powiatu w formie wsparcia. Łączna kwota przeznaczona na powyższe zadania w 2025 

r. wyniosła 72.000,00 zł. 

Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 

prowadzenie placówek opiekuńczo- wychowawczych typu rodzinnego w formie powierzenia 

(980 000,00 zł.) wraz z prowadzeniem mieszkania treningowego (8.000,00 zł.). Kwota dotacji 

na to zadanie w 2025 r. wyniosła łącznie 988 000,00 zł.. 

 

- Fundacja Pomocy Osobom Uzależnionym i Ich Rodzinom w Dołdze „Odnaleźć 

siebie” 

 Fundacja prowadzi specjalistyczne poradnictwo dla rodzin będących w sytuacji 

kryzysowej oraz prowadzi ośrodek interwencji kryzysowej dla rodzin, w których występuje 

alkoholizm. 

 Głównym celem fundacji udzielanie pomocy osobom i rodzinom uwikłanym w problem 

alkoholowy poprzez prowadzenie programów terapeutycznych. 

 Fundacja świadczyła pomoc rodzinom, w których powstał kryzys w wyniku 

uzależnienia. Odbiorcami były osoby dorosłe, mieszkańcy Powiatu Bialskiego, u których 

stwierdzono uzależnienie od alkoholu, zmotywowane do podjęcia terapii. Jednocześnie 

fundacja prowadziła działania profilaktyczno– socjoterapeutyczne w stosunku do dzieci i 

młodzieży.  

W okresie 01.01.2025r.- 31.12.2025 r. zrealizowano program terapeutyczny z 8 

osobami uzależnionymi. Program terapeutyczny dla osób uzależnionych trwa 35 dni. Osoby 

biorące udział w programie przebywały na całodobowej terapii, w trakcie której korzystały z 

konsultacji terapeutycznej, objęci byli opieką medyczną i socjalną. W tym czasie trwania 

programu prowadzone są zajęcia indywidualne i grupowe, zajęcia integracyjno – sportowe oraz 

praca na rzecz Ośrodka. Podopieczni mają zapewnione całodzienne wyżywienie. 

Ponadto przeprowadzono 40 spotkań grupy wsparcia w Domu Pomocy Społecznej w 

Kozuli, w których uczestniczyło 7 osób. W punkcie konsultacyjno-informatycznym w Białej 

Podlaskiej udzielono 142 porady dla  osób z Powiatu Bialskiego. 

Kwota dotacji na realizację zadania wyniosła 22.000,00 zł.  
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- Bialskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „ Sprawni Inaczej” 

 Stowarzyszenie  prowadzi specjalistyczne poradnictwo dla rodzin będących w sytuacji 

kryzysowej oraz prowadzi ośrodek interwencji kryzysowej dla rodzin, w których występuje 

upośledzenie umysłowe. 

 Głównym celem stowarzyszenia jest prowadzenie rehabilitacji ruchowej, terapii 

pedagogicznej,  psychologicznej i logopedycznej, a także poradnictwo dla opiekunów i rodzin 

osób niepełnosprawnych.  

 W okresie realizacji zadania podjęto terapię z 4 podopiecznymi. Terapie prowadzone 

były w oparciu o Indywidualne Plany Terapeutyczne i były dostosowane do potrzeb i 

możliwości osób niepełnosprawnych. Zajęcia terapeutyczne prowadzone były w zakresie 

pedagogiki w formie indywidualnych konsultacji pedagogicznych dla rodziców, terapii ręki i 

rehabilitacji ruchowej. Stowarzyszenie świadczyło również usługi w zakresie wsparcia 

rodzinom dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną,  

 Oprócz specjalistycznych terapii stowarzyszenie organizuje imprezy kulturalne i 

integracyjne oraz zrzesza środowisko osób niepełnosprawnych fizycznie, intelektualnie oraz 

osób z zaburzeniami psychicznymi. W 2025 r. Stowarzyszenie zorganizowało dla uczestników 

i ich opiekunów wiele spotkań okolicznościowych w tym Dzień Rodziny oraz Bialski Dzień 

Osób z Niepełnosprawnością. 

Kwota dotacji na realizację zadania wyniosła 10.000,00 zł. 

Caritas Diecezji Siedleckiej 

Stowarzyszenie  prowadzi specjalistyczne poradnictwo dla rodzin będących w sytuacji 

kryzysowej oraz prowadzi ośrodek interwencji kryzysowej dla rodzin, w których występuje 

przemoc domowa i inne sytuacje kryzysowe. 

Jest to organizacja, która prowadzi działalność w sferze zadań publicznych w ramach 

nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. Do zadań w/w organizacji należy m.in.: 

- prowadzenie działalności charytatywno – opiekuńczej, systematyzowanie jej form i 

podejmowanie działań na rzecz szerokiego zakresu potrzebujących, a w szczególności: rodziny, 

dzieci, młodzieży, samotnych matek, niepełnosprawnych, chorych, seniorów, uzależnionych, 

bezdomnych, bezrobotnych, ofiar przemocy, więźniów, migrantów i uchodźców, ofiar klęsk 

żywiołowych, epidemii i zbrojnych konfliktów, 

-świadczenie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 

- przeciwdziałanie patologiom społecznym, 

- pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem. 

 W Ośrodku można  otrzymać : 

- indywidualne poradnictwo psychologiczne/psychoterapeutyczne, 

- indywidualne poradnictwo prawne, 

- pomoc grupy wsparcia, 

- pobyt w mieszkaniu interwencyjnym. 

Zgodnie z zawartą Umową od stycznia 2025r. wsparciem Ośrodka objęto ogółem 30 osób z 

terenu Powiatu Bialskiego, które skorzystały z porady psychologa i prawnika.  

Ośrodek jest czynny od poniedziałku do piątku. Codziennie jest obecna osoba 

pierwszego kontaktu, która ma za zadanie zdiagnozowanie problemu i potrzeb osoby 
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zgłaszającej się po pomoc oraz wskazanie właściwej formy wsparcia. Specjaliści mają 

dyżury przeważnie raz w miesiącu ( lub w zależności od potrzeb), które trwają przez cały 

dzień.  

Kwota dotacji na realizację zadania wyniosła 22.000,00 zł. 

 

- Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce” 

 

Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno Serce” prowadzi dwie placówki 

opiekuńczo- wychowawcze typu rodzinnego wraz z mieszkaniem treningowym. 

Kolejnym zadaniem z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej jest 

prowadzenie specjalistycznego poradnictwa w sytuacjach kryzysowych dla osób sprawujących 

rodzinną pieczę zastępczą i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz 

szkoleń.    

Stowarzyszenie „Jedno Serce” podejmuje szereg działań, mających na celu 

kompleksowe wsparcie dzieci i rodzin zastępczych, w tym placówek opiekuńczo- 

wychowawczych typu rodzinnego z terenu Powiatu Bialskiego.  

Kwota dotacji na realizację zadania w formie wsparcia wyniosła 18.000,00 zł. 

 

POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ I SYSTEMU PIECZY 

ZASTĘPCZEJ. 

W ramach opracowanego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024-

2026 zostały określone potrzeby i zadania do wykonania, w tym m.in.: 

1. Promocja rodzinnych form pieczy zastępczej. 

2. Organizowanie szkoleń dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą. 

3. Rozwój specjalistycznego poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i prawnego. 

4. Organizowanie wsparcia dla usamodzielnianych wychowanków rodzinnej i 

instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

5. Organizowanie szkoleń dla kandydatów na opiekunów zastępczych. 

6. Utworzenie nowych rodzin zawodowych oraz zawarcie w ramach rodzinnej pieczy 

zastępczej umów na prowadzenie rodzinnych domów dziecka, 

7. Utrzymanie standardów w już istniejących placówkach opiekuńczo- wychowawczych 

oraz domach pomocy społecznej. 

 


